PROCESSO LICITAÇÃO N° 33/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2018

O  Município  de  Lindóia  do  Sul  -  SC,  localizada  na  Rua  Tamandaré,  98,  Centro,  neste  ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa MAXI SERVIÇOS MECANICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.958.840/0001-76, com sede na Avenida Leopoldo Sander, 1625-E,
sala 02, Bairro Cristo Rei, cidade de Chapecó – SC, 89809-300, nesta Ata representada pela sua
administradora,  Sra.  Marcela Fernanda Damaceno, brasileira,  solteira,  empresária,  portadora do
CPF n° 008.669.269-09 e Cédula de Identidade RG nº 3.313.258, residente e domiciliada na Rua
Lauro Muller, 849-D, Bloco B, Apto 302, Bairro Jardim Itália, cidade de Chapecó – SC, nos termos
da Lei  n°.  10.520,  de 17 de julho de 2002,  das  demais  normas legais  aplicáveis,  em face da
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº.
28/2018, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente,  RESOLVEM
registrar  os  preços  para  possível  aquisição  de  filtros  para  manutenção  da  frota  Municipal  de
veículos caminhões, ônibus e máquinas pesadas, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado,
que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente  Ata  tem por  objeto  assegurar  o  compromisso,  para  possível  aquisição  filtros  para
manutenção  da  frota  Municipal  de  veículos  caminhões,  ônibus  e  máquinas  pesadas,  abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Lote Item Un Descrição Marca Vlr Unit Vlr Total
36 169 05 Filtro Carter Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano

2008/9
Vox 13,67 68,35

170 05 Filtro Diesel Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano
2008/9

Turbo 26,25 131,25

171 05 Filtro ar 1º Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano
2008/9

Turbo 40,47 202,35

172 05 Filtro ar 2ºÔnibus Volkswagen Induscar 15-190 ano
2008/9

Turbo 21,33 106,65

173 05 Filtro Hidráulico Ônibus Volkswagen Induscar 15-190
ano 2008/9

Vox 38,28 191,40

TOTAL DO LOTE 36 700,00

37 174 05 Filtro Carter 7w2326 Rolo Compactador Caterpillar
CS423E ano 2010

Tecfil 12,28 61,40

175 05 Filtro Diesel Rolo Compactador Caterpillar CS423E ano
2010

Turbo 30,71 153,55

176 05 Filtro ar 1º Rolo Compactador Caterpillar CS423E ano
2010

Turbo 27,09 135,45

177 05 Filtro ar 2º Rolo Compactador Caterpillar CS423E ano
2010

Turbo 23,48 117,40

178 05 Filtro Hidráulico Rolo Compactador Caterpillar CS423E
ano 2010

Fleetguard 126,44 632,20

TOTAL DO LOTE 37 1.100,00

46 231 10 Filtro Carter Master Bus 1.6 DCI ano 2011/12 Renault Turbo 20,95 209,50
232 10 Filtro Combustível Master Bus 1.6 DCI ano 2011/12

Renault
Turbo 10,48 104,80

233 10  Filtro Ar Master Bus 1.6 DCI ano 2011/12 Renault Turbo 25,14 251,40

234 10 Filtro Ar condicionado Master Bus 1.6 DCI ano 2011/12
Renault

Wega 31,43 314,30

TOTAL DO LOTE 46 880,00

49 243 05 Filtro Carter Ônibus Volkswagen 15.190 EOD E HD ano
2012/13

Turbo 19,44 97,20

244 05 Filtro Diesel Ônibus Volkswagen 15.190 EOD E HD ano
2012/13

Turbo 32,73 163,65

245 05 Filtro ar 1º Ônibus Volkswagen 15.190 EOD E HD ano
2012/13

Turbo 68,19 340,95

246 05 Filtro ar 2º Ônibus Volkswagen 15.190 EOD E HD ano
2012/13

Turbo 36,82 184,10

247 05 Filtro Hidráulico Ônibus Volkswagen 15.190 EOD E HD
ano 2012/13

Vox 6,82 34,10

TOTAL DO LOTE 49 820,00

52 254 06 Filtro carter Onibus MB  OF 1519 RORE 2014/15 Hengst 14,86 89,16
255 06 Filtro separador Onibus MB  OF 1519 RORE 2014/15 Vox 35,10 210,60
256 06 Filtro hidráulico direção Onibus MB  OF 1519 RORE

2014/15
Vox 5,95 35,70

257 06 Filtro Diesel Onibus MB  OF 1519 RORE 2014/15 Vox 29,15 174,90
258 06 Filtro Ar 1* Onibus MB  OF 1519 RORE 2014/15 Turbo 59,48 356,88
259 06 Filtro Ar 2* Onibus MB  OF 1519 RORE 2014/15 Turbo 32,12 192,72

TOTAL DO LOTE 52 1.059,96

55 272 05 Filtro carter Caminhão Agrale14.000  Ano 2012 Turbo 63,47 317,35
273 05 Filtro separador Caminhão Agrale 14.000  Ano 2012 Vox 33,60 168,00
274 05 Filtro diesel Caminhão Agrale14.000  Ano 2012 Turbo 33,60 168,00
275 05 Filtro Ar 1* Caminhão Agrale14.000  Ano 2012 Turbo 59,73 298,65
276 05 Filtro Ar 2* Caminhão Agrale14.000  Ano 2012 Turbo 33,60 168,00

TOTAL DO LOTE 55 1.120,00

TOTAL GERAL 5.679,96

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia
do Sul  não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir,  facultando-se-lhe a
realização  de  licitação  específica  para  a  aquisição  pretendida,  sendo  assegurado  ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata  poderá  sofrer  alterações  de  acordo  com as  condições  estabelecidas  no  art.  65  da  Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata o Sr. Ivonilso Venâncio ocupante do cargo de Secretário de
infra Estrutura e Transportes.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após
a assinatura desta.

Integram  esta  Ata,  o  edital  do  PREGÃO  PRESENCIAL nº  28/2018  -  PMLS  e  a  proposta  da
Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos  de acordo com a Lei  10.520/2002,  Lei  8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 02 de maio de 2018.

Genir Loli
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Marcela Fernanda Damaceno

CPF: 008.669.269-09

Ivonilso Venâncio
Secretário de Infra Estrutura e Transportes
Fiscal da ata